
 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

公益社団法人 全日本不動産協会三重県本部 TEL 059-351-1822  FAX 059-351-1833 
〒510-0087 四日市市西新地 12番 6-2号   https://mie.zennichi.or.jp/ 

「全日三重」は当県本部ＨＰにも掲載しておりますのでご覧ください。 

Vol-334 
2020.2.13 

 

 

 
退会のご挨拶 

東 辻 相 談 役 

今般、退会に際し本誌をお借りしご挨拶申し上げます。 

  昭和５０年２月に開業以来、今年で４５年が過ぎ齢７２歳となり、この辺で今迄 

できなかった新たなることに時を刻みたく、廃業退会の想いに至りました。不動産業一筋

に邁進できたこと感謝致しております。 

ただ、賃貸管理業者に委託しております所有物件がある為、会社は残し賃貸業は続けて

まいります。 

全日三重県本部に関しましても、正・副本部長として２８年間関わってこられたこと、

その間多くの役員会員様との出会い、出来事、今は良き想い出として懐かしんでおります。 

永年に亘りお付き合い頂き誠にありがとうございました。 

 

 

  

 謝   辞 

内 藤 本 部 長 

  東辻相談役は、昭和６１年より三重県本部役員を務められ、副本部長を１６年、本部長を

昨年まで１２年務められました。３０余年の長きにわたり、三重県本部の発展のためにひと

かたならぬご尽力をされ、昭和６１年に２９名だった会員数は現在230名を超えました。 

  三重県の２３の市町と空き家バンク協定の締結、平成２８年より宅地建物取引士講習の 

開始など、地域と不動産業の発展に寄与され、三重県本部に多大な貢献をされました。 

このたび、協会を退会されるあたり、ご功労に心より感謝の意を表します。 

ご健康にご留意いただき、今後ますますのご活躍をお祈り申し上げます。 

 

 

  

 

民法改正に伴う全日ステップアップトレーニング「賃貸基礎編」の公開停止について 

 
本年４月より改正民法が施行されることに伴い、３月２５日（水）に「全日ステップアップトレーニ

ング賃貸基礎編」の公開を停止いたします。 

民法改正対応版「賃貸基礎編」は新たな連帯保証人制度に関する解説など講義コンテンツを追加し大

幅にリニューアルする予定です（公開は本年４月以降）。 

つきましては、受講履歴はリニューアル後に引き継ぐことができませんので、「賃貸基礎編」を受講

開始された方は、３月２５日（水）までに修了いただきますようお願いいたします。 


